



# PA 15 ApS

Grenåvej 623, 8241 Skødstrup

CVR-nr. 36 46 94 98

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Henrik Bech Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

PA 15 ApS  
Grenåvej 623  
8241 Skødstrup

CVR-nr.: 36 46 94 98

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Bech Pedersen, Direktør

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 394.506 mod 426.200 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 206.553 mod -326.016 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>           | <u>2022</u>            |
|--|-----------------------|------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>394.506</b>        | <b>426.200</b>         |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 50.000                | -600.000               |
| 1 Personaleomkostninger                  | <u>0</u>              | <u>0</u>               |
| <b>Driftsresultat</b>                    | <b>444.506</b>        | <b>-173.800</b>        |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger        | <u>-186.110</u>       | <u>-158.087</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>258.396</b>        | <b>-331.887</b>        |
| Skat af årets resultat                   | <u>-51.843</u>        | <u>5.871</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b><u>206.553</u></b> | <b><u>-326.016</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                       |                        |
| Overføres til overført resultat          | 206.553               | 0                      |
| Disponeret fra overført resultat         | <u>0</u>              | <u>-326.016</u>        |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b><u>206.553</u></b> | <b><u>-326.016</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |                                | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                          |                          |
| 3                        | Investeringsejendomme          | 11.550.000               | 11.500.000               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.550.000</u>        | <u>11.500.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>11.550.000</u></b> | <b><u>11.500.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                          |                          |
|                          | Udskudte skatteaktiver         | 265.609                  | 271.230                  |
|                          | Andre tilgodehavender          | 157.794                  | 166.412                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter      | 7.747                    | 7.323                    |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>431.150</u>           | <u>444.965</u>           |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>87.159</u>            | <u>40.730</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>518.309</u></b>    | <b><u>485.695</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>12.068.309</u></b> | <b><u>11.985.695</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                          |
|                           | Virksomhedskapital                       | 50.000                   | 50.000                   |
|                           | Overført resultat                        | <u>3.102.882</u>         | <u>2.896.329</u>         |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>3.152.882</u></b>  | <b><u>2.946.329</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                          |
| 4                         | Gæld til realkreditinstitutter           | 7.265.320                | 7.577.283                |
| 5                         | Gæld til pengeinstitutter                | 541.998                  | 340.329                  |
|                           | Deposita                                 | <u>233.832</u>           | <u>253.955</u>           |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>8.041.150</u>         | <u>8.171.567</u>         |
|                           | Kortfristet del af langfristet gæld      | 426.076                  | 463.927                  |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                | 99.442                   | 231.371                  |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 312.235                  | 115.517                  |
|                           | Selskabsskat                             | 36.222                   | 56.984                   |
|                           | Anden gæld                               | <u>302</u>               | <u>0</u>                 |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>874.277</u>           | <u>867.799</u>           |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>8.915.427</u></b>  | <b><u>9.039.366</u></b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>12.068.309</u></b> | <b><u>11.985.695</u></b> |

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 50.000                    | 3.222.345                | 3.272.345        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -326.016                 | -326.016         |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 50.000                    | 2.896.329                | 2.946.329        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 206.553                  | 206.553          |
|  | <b>50.000</b>             | <b>3.102.882</b>         | <b>3.152.882</b> |

## Noter

|   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>0</u>                 | <u>0</u>                 |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>186.110</u>           | <u>158.087</u>           |
|   | <b><u>186.110</u></b>    | <b><u>158.087</u></b>    |
|   | <u>31/12 2023</u>        | <u>31/12 2022</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>0</u></b>          | <b><u>0</u></b>          |
| <b>3. Investeringsejendomme</b>                   |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2023                           | <u>13.929.160</u>        | <u>13.929.160</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>13.929.160</u></b> | <b><u>13.929.160</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023           | <u>-2.429.160</u>        | <u>-1.829.160</u>        |
| Årets regulering til dagsværdi                    | <u>50.000</u>            | <u>-600.000</u>          |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b> | <b><u>-2.379.160</u></b> | <b><u>-2.429.160</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b><u>11.550.000</u></b> | <b><u>11.500.000</u></b> |

Selskabets investeringsejendomme består af 3 ejendomme som benyttes til bolig og erhvervskontor på i alt 508 m<sup>2</sup> beliggende i Aarhus C.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|                                 | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, bolig, Aarhus (%)   | 4,25 %            | 4 %               |
| Afkastkrav, erhverv, Aarhus (%) | 5,25 %            | 5 %               |

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For bolig og erhvervs udlejningsejendomme anses den aktuelle husleje for at være markedslejen og den aktuelle husleje er derfor anvendt ved beregning af det normaliserede driftsresultat

#### **Følsomhedsanalyse**

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.550 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.107 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.376 t.kr.

## Noter

|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>                         |
|--|-------------------------|---|
| <b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>   |                         |   |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt   | 7.591.396               | 7.941.210                                 |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | <u>-326.076</u>         | <u>-363.927</u>                           |
|  | <b><u>7.265.320</u></b> | <b><u>7.577.283</u></b>                   |
| <br>   |                         |   |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>5.892.047</u>        | <u>6.090.137</u>                          |
| <br>   |                         |   |
| <b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>  |                         |   |
| Gæld til pengeinstitutter i alt  | 641.998                 | 440.329                                   |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | <u>-100.000</u>         | <u>-100.000</u>                           |
|  | <b><u>541.998</u></b>   | <b><u>340.329</u></b>                     |
| <br>   |                         |   |
| <b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                         |   |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.550 t.kr. |                         |   |
| <br>   |                         |   |
| <b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>   |                         | <b><u>Investerings-<br/>ejendomme</u></b> |
| Dagsværdi 31. december 2023  |                         | <u>11.550.000</u>                         |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen   |                         | <u>50.000</u>                             |
| <br>   |                         |   |
| <b>8. Eventualposter</b>   |                         |   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                         |   |
| Selskabet har ingen eventualforpligtelser.   |                         |   |
